GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº       /2023

       Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito

do Município de Caruaru, extensivo ao senhor Andrews Melo, SIURB, no sentido de

viabilizar manutenção na praça que fica localizada na Rua Capitão Dé, que

divide os bairros santa rosa / indianópolis.

                                                  JUSTIFICATIVA

       Atendendo aos apelos dos moradores, solicito urgência deste pleito, se faz

necessário que a mesma seja dotada de melhor infraestrutura para que a população

tenha seu lazer garantido, a praça é de suma importância para aquela localidade,

pois acontecem práticas esportivas. Com isso, pedimos as providências necessárias

para a realização desta obra, que além de proporcionar melhorias ao local,

contribuirá com o bom aspecto do bairro.

        Diante do exposto, urge uma providência do Poder Executivo, que será

revertida em inestimável benfeitoria pública. Dê-se ciência às autoridades

mencionadas e à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

                          Caruaru, Sala das Sessões, 03 de março de 2023.

                                      Vereador GALEGO DE LAJES

                                                          - Autor -

		2023-03-03T11:16:35-0300
	Vereador Galego de Lajes